
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS 

 

 

PORTARIA Nº 012/2019 

 

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ – UNIFESSPA, no uso 

de suas atribuições, em conformidade a Portaria nº. 515/2017, publicada do Diário Oficial da 

União em 12 de abril de 2017, página 42, Seção 2; 

 

RESOLVE: 

 

Nomear, os servidores abaixo listados, como componentes da Comissão de Entrevistas 

para o processo seletivo referente ao Edital nº 08/2019 – PROEX, SELEÇÃO PÚBLICA DE 

BOLSISTAS PARA A AÇÃO DE EXTENSÃO PRESERVAÇÃO DO ACERVO IARA 

FERRAZ, publicado em 16 de abril de 2019: 

 

 Fabiano Campelo Bechelany – Professor de Magistério Superior; 

 Valéria Moreira Coelho de Melo – Professora de Magistério Superior; 

 Maclem Erane Gonçalves do Santos – Servidor Técnico-administrativo em Educação. 

 

Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Sul e 

Sudeste do Pará, Marabá, 25 de abril de 2019. 

 

 

 

 

 

Prof.º Dr. Fábio dos Reis Ribeiro de Araújo 

Pró-Reitor em exercício de Extensão e Assuntos Estudantis 

Port. nº 666/2019 - Reitoria 


